[image: image1.png]

 Совет депутатов
муниципального образования
 Александровский район
 Оренбургской области
пятого созыва
 РЕШЕНИЕ
23.12.2020 № 23

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Александровский район
24.12.2014 № 305 «О денежном содержании муниципальных
служащих администрации Александровского района»
На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 15 и 15.1 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области» и руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Александровский район Оренбургской области от 24.12.2014 № 305 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Александровского района» (в редакции от 25.12.2019 № 238), изложив пункт 4 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих в администрации Александровского района» в новой редакции:
«4. Муниципальному служащему устанавливаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка за классный чин;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы, устанавливаемые в зависимости от группы должностей;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваемая в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

4.1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурном подразделении по защите государственной тайны, выплачиваемая в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
5) ежемесячное денежное поощрение;

6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

8) материальная помощь.»
2. Решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава района
	Председатель Совета депутатов

	_______________ С.Н. Гринев
	___________ Е.И. Богомолова

Разослано: администрации Александровского района, управлениям и отделам администрации Александровского района, прокурору, в дело.